ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

/в. /О. л^хо
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№ 300

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 3 сентября 2013 года № 217

В целях оптимизации процедур планирования, мониторинга достигнутых за
отчетный период результатов по отдельным мероприятиями использования
бюджетных ассигнований республиканского бюджета на реализацию
государственньк программ Чеченской Республики Правительство Чеченской
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок разработки, утверждения, реализации и оценки
эффективности государственных программ Чеченской Республики, утвержденный
постановлением Правительства Чеченской Республики от 3 сентября 2013 года
№ 217 «О Порядке разработки, утверждеьшя, реализациии оценки
эффективности государственньк программ Чеченской Республики» (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 3 декабря 2013 года
№ 297, от 11 марта 2014 года № 40, от 30 июня 2014 года № 117, от 5 мая 2015
года № 86, от 11 февраля 2020 года № 35, от 3 июня 2020 года № 110) (далее -
Порядок), следующие изменения:

а) в подпункте «б» пункта 6.2 раздела «Подготовка годовых отчетов и
докладов о ходе реализации государственной программы» слова «(формы 7, 8,
9, 10)» заменить словами «(формы 7, 8, 9, 10,12, 13, 14)»;

б) в пункте 8.3 раздела «Проведение мониторинга реализации
государственной программы» слова «(форма 10, форма И)» заменить словами
«(формы 10, И, 12, 13, 14)»;

в) в приложении 2 к Порядку формы 6 и 10 изложить в новой редакции
согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению;

г) дополнить формами 12, 13, 14 согласно приложениям №№ 3, 4, 5
к настоящему постановленшо соответственно.

2. Насто.
опубликован!:

Председатель
\WVOISOTD^AM-IO:

ение вступает в силу со Д1)и его официального

М.М. Хучиев

жение № 1
•iivi № 6 к1шга1гановлению Правительства

1СК0Й Республики
№ JP^

«Приложение 2
к Порядку разработки, утверждения,
реализации и оценки эффективности

государственных профамм
Чеченской Республики

Форма 6

Ресурсное обеспеченней прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей
государственной программы по источникам финансирования

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

мероприятий (региональных,
ведомственных проектов)

1

ГРБС
(ответственны

й
исполнитель,
соисполнител
ь, участник)

2

Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования) *

3
Всего, в том числе по отдельным
источникам финансирования:

Оценка расходов по годам реализации государственной
программы (тыс. рублей)

очередной
год

4

первый год
планового
периода

5

второй год
планового

периода
6

...

7

* федеральный бюджет, республиканский бюджет, средства государственных внебюджетных фондов, средства Территориального фонда обязательного
медицинского страхования, средства муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики, средства юридических лиц, организации с
государственным участием Чеченской Республики, средства индивидуальных предпринимателей, частных лиц.

».

жение № 2
новлению Правительства
кой Республики

«Приложение 2
к Порядку разработки, утверждения,
реализации и оценки эффективности

государственных программ
Чеченской Республики

Форма 10
ИНФОРМАЦИЯ

о расходах на реализацию государственной программы года
(квартальная, годовая)

Наименование государственной программы,
подпрограммы, мероприятий (региональных,

ведомственных проектов)

1

ГРБС (ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник)

2

Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)*

3
Всего, в том числе по
отдельным
источникам
финансирования:

тыс. рублей

Предусмотренный
объем

финансирования

4

Фактические
расходы

5

* федеральный бюджет, республиканский бюджет, средства государственных внебюджетных фондов, средства Территориального фонда обязательного
медицинского страхования, средства муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики, средства юридических лиц, организации с
государственным участием Чеченской Республики, средства индивидуальных предпринимателей, частных лиц.

».

жение № 3
новлению Правительства
кой Республики

«Приложение 2
к Порядку разработки, утверждения,
реализации и оценки эффекгавности

государственных программ
Чеченской Республики

Форма 12

Сведения о создаваемых в рамках государственной программы рабочих местах
и их значениях на плановый период

(квартальная, годовая)
Наименование

государственной
программы,

подпрограммы
(региональных,

ведомственных проектов),
мероприятий

1

Количество рабочих мест (ед)

текущий год

план
всего

2

постоянн
ые
3

времени
ые
4

факт
всег

0
5

постоянн
ые
7

времени
ые
8

очереди
ой год

план

9

первый
год

планового
периода

план

10

Обоснование не достижения
значений

показателя а конец
текущего года (при наличии)

И

».

[ожение № 4
гановлению Правительства
юкой Республики

«Приложение 2
к Порядку разработки, утверждения,
реализации и оценки эффективности

государственных программ
Чеченской Республики

Форма 13

Сведения о заключенных соглашениях (допсоглашениях) с федеральными органами исполнительной
предоставлении средств из федерального бюджета

(квартальная, годовая)

власти о

№
п/п

1

Наименование
государственной
профаммы ЧР,
подпрограммы
(регионального

проекта),
мероприятий

2

Наименование
государственной программы

РФ подпрофаммы
(национального проекта РФ)

мероприятий, в рамках
реализации которой на

территории ЧР
предоставляются

межбюджетные трансферты
из федерального бюджета

3

Стороны
заключившие
соглашение

4

Реквизиты
соглашения
(дата, №)

5

Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

6
всего
федеральный ^джет
республиканский
бюджет
муниципальный
бюджет
внебюджетные
источники

Финансовое обеспечение расходных
обязательств (тыс. рублей) (годы)

всего

7

теку щи
й

8

очередной

9

первый год
планового
периода

10

Форма
межбюджетных

трансфертов
(субсидия,

субвенция, иной
межбюджетный

трансферт)

11

».

ожение № 5
ановлению Правительства

некой Республики

«Приложение 2
к Порядку разработки, утверждения,
реализации и оценки эффекгивносга

государственных программ
Чеченской Республики

Форма 14
Сведения о реализации объектов капитального строительства в рамках государственной программы

(квартальная,
годовая)

№
п/п

1

Наименование
государственно

й программы
ЧР,

подпрофаммы
(регионального

проекта),
мероприятия

(адрес)
2

Мощность

ед.изм.

3

кол
и

чест
во

4

Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

5
всего
федеральный
бюджет
республиканский
бюджет
муниципальный
бюджет
внебюджетные
источники

Финансовое обеспечение (тыс. рублей)
(годы)

всего

6

отчет
ный

7

теку
щий

8

очеред
ной

9

первый
год

планового
периода

10

Заключение
контракта
(дата, №,

заказчик/под
рядчик,
сумма)

11

Техническая
готовность
объекта, %

12

Дата
заверше

ния
работ

13

Разрешен
ие на ввод
объекта в
эксплуата
цию(дата,

№)

14

Государстве
иная

регистрация
права на
объект

недвижимог
0

имущества
(дата, №)

15

Объект капитального строительства - здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых не завершено в том числе реконструкция и капитальный ремонт

».